
Contacto

Teléfono 928472570
Correo Electrónico contratacion@ofgrancanaria.com

Dirección Postal

Paseo Príncipe de Asturias, s/n
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAVTR/07/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria Orquesta Filarmónica de Gran Canaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ofgrancanaria.com/es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NJ07Nb2hbcR7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de agencia de viaje para el transporte del personal artístico al servicio de la
Fundación Canaria Orquesta Filarmónica de Gran Canaria.

Servicio de agencia de viaje para los transportes/desplazamientos, tanto nacionales como internacionales, delDescripción 
personal artístico al servicio de la Fundación Canaria Orquesta Filarmónica de Gran Canaria.
Valor estimado del contrato 128.100,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.067,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.100,53 EUR.

Clasificación CPV
63510000 - Servicios de agencias de viajes y servicios similares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según se dispone en el punto 13 del Cuadro Resumen del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Paseo Principe de Asturias S/N
(35010) Las Palmas de Grac Canaria España

Según resolución adjunta.

Condiciones de Licitación

http://www.ofgrancanaria.com/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NJ07Nb2hbcR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION DE EVENTOS Y VIAJES S.L.
NIF B76367549
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINTOR JUAN GUILLERMO, 6
(35011) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 699425557
Correo Electrónico jose@gesevi.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45 EUR.

Motivación

Motivación Según resolución adjunta.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según resolución adjunta.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, regulado en el art. 156 de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Recordar que la hora expresada está en huso Peninsular. La fecha y la hora deben coincidir con la que
figura en los Pliegos. Se recomienda que tenga en cuenta que el horario de soporte de plataforma es (L-J 9h a 19 h; V
9h a 15 h)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97e56f34-9bc1-4137-aff6-689d733aa737


Lugar

Sesión electrónica

Dirección Postal

Paseo Príncipe de Asturias
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 13:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor porcentaje de descuento por volumen de facturación anual.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Oferta de compañías de bajo coste.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plataforma y otras herramientas de trabajo a través de Internet.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZf93nlEj%2BU ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000014005707 |  2024-000893140 | Mon, 19 Aug 2024 12:30:49:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4155492813415400943901645448876320013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FZf93nlEj%2BUZDGvgaZEVxQ%3D%3D

